
Monitora Media, s.r.o. | monitora.cz 1

Článků: 11  25. listopadu 2021

 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2KRÁTCE Z REALITNÍHO TRHU  

Tisk, Lidové noviny - Praha, 1. 11. 2021

 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4ČKAIT chce kvůli Green Deal městské inženýry  

Tisk, Lidové noviny - Morava a Slezsko, 1. 11. 2021

 .  .  .  .  .  .  .  . 6Městský inžernýr má na starosti technickou infrastrukturu měst. Třeba hospodaření s dešťovou vodou  

Online, estav.cz, 29. 10. 2021, 0:00

 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12ČKAIT prosazuje vznik pozice městského inženýra  

Online, stavbaweb.cz, 4. 11. 2021, 0:00

 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15ČKAIT prosazuje vznik pozice městského inženýra. Mimo jiné i kvůli Green Deal  

Online, imaterialy.cz, 4. 11. 2021, 0:00

 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17ČKAIT prosazuje vznik pozice městského inženýra - mimo jiné kvůli Green Deal  

Online, enviweb.cz, 8. 11. 2021, 0:12

 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20ČKAIT prosazuje vznik pozice městského inženýra  

Online, inodpady.cz, 2. 11. 2021, 8:52

 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25Města si zaslouží svého městského inženýra, nejen kvůli Green Deal  

Online, bydlet.cz, 31. 10. 2021, 14:08

 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29ČKAIT prosazuje vznik pozice městského inženýra - mimo jiné kvůli Green Deal  

Online, pro-energy.cz, 8. 11. 2021, 10:53

 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31ČKAIT prosazuje vznik pozice městského inženýra, mimo jiné i kvůli Green Deal  

Online, vecerni-praha.cz, 27. 10. 2021, 22:08

 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35CIJ EUROPE  

Online, cijeurope.com, 28. 10. 2021, 9:44

https://monitora.cz/


Monitora Media, s.r.o. | monitora.cz 2

KRÁTCE Z REALITNÍHO TRHU  
  1. 11. 2021, Zdroj: Lidové noviny - Praha, Strana: 12, Vydavatel: MAFRA, a. s., Autor: Roman Šitner

CTP vstupuje do Německa, nabízí 20 miliard

PRAHA Průmyslový developer CTP oznámil záměr koupit německého majitele průmyslových nemovitostí Deutsche Industrie REIT-AG
(DIR). Hodnota transakce se bude pohybovat kolem 800 milionů eur (v přepočtu více než 20 miliard korun) a portfolio CTP rozšíří o 1,6
milionu metrů čtverečních pronajímatelných ploch v 89 nemovitostech, které využívá 665 nájemců. Dohodu ještě musí schválit akcionáři
DIR, nicméně v současnosti se jich k transakci zavázalo již více než 50 procent.

Po sečtení nových prostor se stávajícími plochami CTP portfolio společnosti přesáhne osm milionů metrů čtverečních pronajímatelných
ploch při obsazenosti 94 procent. Celková hodnota portfolia CTP měla po spojení obou podniků vyšplhat přibližně na více než 185 miliard
korun.

ČKAIT chce kvůli Green Deal městské inženýry

PRAHA Dohled nad rozvojem technické infrastruktury měst a obcí by měl být hlavní náplní městských inženýrů. Potřeba odborného
vstupu je stále aktuálnější v souvislosti s řadou opatření, která vyplývají mimo jiné ze Zelené dohody pro Evropu. A ty kladou vyšší
nároky na řadu oblastí provozu stávajících nebo výstavby nových sídel. Také proto Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků
činných ve výstavbě prosazuje, aby se v městech a obcích stala pravidlem pozice „městského inženýra“.

Zatímco celá řada měst již má svého městského architekta, svého městského inženýra zaměstnává jen nepatrný zlomek měst a obcí.

Nedaleko Divoké Šárky vyrostou dvě osmipatrové věže

PRAHA Developerská společnost Daramis představila nový projekt Rezidence Vokovice II v Praze 6. Jde o pokračování stejnojmenného
bytového domu. Zájemce o bydlení má oslovit vzdáleností jen tři minuty od stanice metra a pár minut od přírodní rezervace Divoká
Šárka. Stavba propojí dvě osmipatrové budovy připomínající věže, které budou zčásti zasazeny do svahu. Projekt celkem nabízí 42
bytových jednotek, jeho dokončení se plánuje na konec roku 2023.

Byty se pohybují v dispozicích od 1+kk až do 4+kk a s obytnou plochou od 35 do 103 m2 .

V Krkonoších pokračuje projekt luxusních apartmánů

ČERNÝ DŮL Realitní kancelář Luxent začala prodávat třetí etapu apartmánů z projektu Royal Apartments Aurum. Ty jsou součástí
největší wellness zóny v Krkonoších – Resortu Aurum. Vznikne zde 53 nových, kompletně zařízených apartmánů v dispozicích 1+kk a
2+kk. Ty jsou vhodné jak k vlastní rekreaci, tak k investici se stabilním výnosem. Za projektem stojí český developer Neeco.

Autor: Připravil Roman Šitner

https://monitora.cz/
https://app.monitora.cz/article/620985886/83b7d70ca48cf674a7bf?query=%22%21%C4%8CKAIT%22+AND+green%2BDeal&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2NDA0MjYwNjUsIndpZCI6MjI3NSwiYWlkIjo2MjA5ODU4ODZ9.CzMuKwOp-5a2ykOq9FHZbTNm1tPdCd3ZKV1crtS1B1M
https://media.monitora.cz/page/pdf/2275/13754655-508171d398e0ea7516bd/


Monitora Media, s.r.o. | monitora.cz 3

https://monitora.cz/


Monitora Media, s.r.o. | monitora.cz 4

ČKAIT chce kvůli Green Deal městské inženýry  
  1. 11. 2021, Zdroj: Lidové noviny - Morava a Slezsko, Strana: 12, Vydavatel: MAFRA, a. s., Další zdroje: Lidové noviny - Brno a Jižní Morava, Lidové

noviny - Čechy

ČKAIT chce kvůli Green Deal městské inženýry

PRAHA Dohled nad rozvojem technické infrastruktury měst a obcí by měl být hlavní náplní městských inženýrů. Potřeba odborného
vstupu je stále aktuálnější v souvislosti s řadou opatření, která vyplývají mimo jiné ze Zelené dohody pro Evropu. A ty kladou vyšší
nároky na řadu oblastí provozu stávajících nebo výstavby nových sídel. Také proto Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků
činných ve výstavbě prosazuje, aby se v městech a obcích stala pravidlem pozice „městského inženýra“.

Zatímco celá řada měst již má svého městského architekta, svého městského inženýra zaměstnává jen nepatrný zlomek měst a obcí.

https://monitora.cz/
https://app.monitora.cz/article/620927593/575fcd8c8d8c35024f4d?query=%22%21%C4%8CKAIT%22+AND+green%2BDeal&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2NDA0MjYwNjYsIndpZCI6MjI3NSwiYWlkIjo2MjA5Mjc1OTN9.5MPnVblEFa0eEFIAABjI11sVrQNix3dT0jAXJmUpc0g
https://media.monitora.cz/page/pdf/2275/13754165-d516b62fab5723c463af/


Monitora Media, s.r.o. | monitora.cz 5

https://monitora.cz/


Monitora Media, s.r.o. | monitora.cz 6

Městský inžernýr má na starosti technickou infrastrukturu měst. Třeba hospodaření s dešťovou vodou  
  29. 10. 2021, 0:00, Zdroj: estav.cz , Vydavatel: Topinfo s.r.o.

29. 10. 2021

Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě (ČKAIT)

Dohled nad rozvojem technické infrastruktury měst a obcí by měl být hlavní náplní městských inženýrů. Potřeba odborného vstupu je
stále aktuálnější v souvislosti s řadou opatření, které vyplývají mimo jiné i ze Sdělení Ko-mise Zelená dohoda pro Evropu
(Communication From the Commission The European Green Deal). A ty kladou vyšší nároky na řadu oblastí provozu stávajících nebo
výstavby nových sídel. Také proto Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě prosazuje, aby se v městech a
obcích stala pravidlem pozice „městského inženýra“.

Zdroj: AdobeStock - JackF

Otázka etablování role městského inženýra se v odborných kruzích řeší několik let. Zatímco řada měst již má svého městského
architekta, svého městského inženýra zaměstnává jen nepatrný zlomek města a obcí. A to přesto, že městské inženýrství je, podobně
jako městský urbanismus u architektů, součástí studia stavebního inženýrství a autorizačního systému ČKAIT.

Plánujete v obci revitalizaci veřejného prostoru? Můžete využít zkušenosti krajinářských architektů

přečíst článek

To chce změnit současné vedení Komory. Na základě říjnového jednání inženýrských komor a svazů zemí Visegrádské čtyřky hodlá
otevřít tuto otázku s novým vedením Ministerstva pro místní rozvoj ČR. Mimo jiné proto, že na města a obce klade v oblasti technické
infrastruktury značné nároky transpozice a implementace řady závazků spojených se Sdělením Komise Green Deal.

Obor městského inženýrství strategii Green Deal podporuje. Děje se tak například racionálním navrhováním inženýrských sítí a dalšími
opatřeními k lepšímu hospodaření se srážkovými vodami v městském prostředí, zvýšením podílu retenčních ploch a nádrží v městské
zástavbě, které pomáhají snížit odtok srážkových vod do stokových sítí a omezit přetěžování kanalizací.

Plánovací smlouvy a smlouvy obcí a developerů. Co si může obec s developerem domluvit?

přečíst článek

Inženýr a architekt - tým pro tvorbu moderního města

„Městský inženýr není konkurencí městského architekta, ale jeho odborným partnerem. Městský inženýr se zaměřuje na technické otázky
infrastruktury. Podstatné z našeho hlediska je, že technické otázky budou řešeny hned v prvotních fázích urbanistických studií a
rozvojových projektů obcí. To povede k lepší realizovatelnosti, vyšší kvalitě i ochraně investic,“ vysvětluje Ing. Robert Špalek, předseda
ČKAIT. Doplňuje, že příznačně se absence městského inženýra ukazuje na příkladě realizace zelených střech, které nemohou vzniknout
na všech stavbách. Kvůli zatížení nosných konstrukcí a zároveň s ohledem na nutnost řešit i retenci dešťových vod na pozemku
stavebníka.

Podle Komory by se městský (stavební) inženýr měl stát součástí týmu pracovníků odborů výstavby, investičního rozvoje i územního
plánování. Reprezentuje komplexní pohled na řešení inženýrských sítí (technické infrastruktury) v městské zástavbě. Jako instituce v
soustavě veřejné správy (např. útvar městského inženýra vedle útvaru městského architekta) může být takto vyčleněn samostatně. Jde
především o uplatnění odborného pohledu městského inženýrství při řešení rozvoje města či sídla.

Nová čtvrť v Náchodě: Vítězný návrh je od architektů z nedalekého z Polska

přečíst článek

Městský inženýr byla v Československu obvyklá pozice, v Evropě je standardem i dnes

Pozice městského inženýra byla nejen obvyklá za první republiky, ale je standardní také v západní Evropě a v dalších vyspělých státech.
Také s analýzou nejlepších zahraničních příkladů chce vedení ČKAIT znovu otevřít roli městského inženýra v platných (či chystaných)
právních předpisech. V tomto duchu již připravuje důležité kroky směrem k politické reprezentaci i zákonodárcům.

Ostatně, s úspěšnou praxí městského inženýra se lze setkat už nyní ve vybraných českých, moravských a slezských městech. „Odborník 
s kvalifikací městského inženýra je zastoupen například na odboru výstavby v Ostravě nebo v příspěvkové organizaci statutárního města 
Ostravy MAPPA - Městský ateliér prostorového plánování a architektury. Jedná se o hlavní koncepční pracoviště Ostravy v oblasti 
architektury, urbanismu a tvorby města. Jeho úkolem je práce na rozvojových a urbanistických projektech a kultivace veřejného prostoru 
v Ostravě,“ doplňuje doc. Ing. et Ing. František Kuda, CSc., Prorektor pro rozvoj a investiční výstavbu Vysoké školy báňské – Technické

https://monitora.cz/
https://app.monitora.cz/article/619255609/c95a380c096f1623b816?query=%22%21%C4%8CKAIT%22+AND+green%2BDeal&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2NDA0MjYwNjYsIndpZCI6MjI3NSwiYWlkIjo2MTkyNTU2MDl9.JihnFcjcSO2UVz4XCmyubAtyK-Pd9oJsKVxbT6hTFf0
https://www.estav.cz/cz/10214.mestsky-inzernyr-ma-na-starosti-technickou-infrastrukturu-mest-treba-hospodareni-s-destovou-vodou


Monitora Media, s.r.o. | monitora.cz 7

univerzity Ostrava, který se v ČKAIT otázce městského inženýrství věnuje dlouhodobě.

Související témata

Výstavba a rozvoj měst a obcí Stavba Instalace - TZB Pozemky a parcely

Mohlo by vás zajímat

Autor: ESTAV.cz

https://monitora.cz/


Monitora Media, s.r.o. | monitora.cz 8

https://monitora.cz/


Monitora Media, s.r.o. | monitora.cz 9

https://monitora.cz/


Monitora Media, s.r.o. | monitora.cz 10

https://monitora.cz/


Monitora Media, s.r.o. | monitora.cz 11

https://monitora.cz/


Monitora Media, s.r.o. | monitora.cz 12

ČKAIT prosazuje vznik pozice městského inženýra  
  4. 11. 2021, 0:00, Zdroj: stavbaweb.cz , Vydavatel: Business Media One, s.r.o.

ČKAIT prosazuje vznik pozice městského inženýra

Dohled nad rozvojem technické infrastruktury měst a obcí by měl být hlavní náplní městských inženýrů. Potřeba odborného vstupu je
stále aktuálnější v souvislosti s řadou opatření, které vyplývají mimo jiné i ze Sdělení Komise Zelená dohoda pro Evropu (Communication
From the Commission The European Green Deal). A ty kladou vyšší nároky na řadu oblastí provozu stávajících nebo výstavby nových
sídel. Také proto Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě prosazuje, aby se v městech a obcích stala
pravidlem pozice „městského inženýra“.

Otázka etablování role městského inženýra se v odborných kruzích řeší několik let. Zatímco řada měst již má svého městského
architekta, svého městského inženýra zaměstnává jen nepatrný zlomek města a obcí. A to přesto, že městské inženýrství je, podobně
jako městský urbanismus u architektů, součástí studia stavebního inženýrství a autorizačního systému ČKAIT.

To chce změnit současné vedení Komory. Na základě říjnového jednání inženýrských komor a svazů zemí Visegrádské čtyřky hodlá
otevřít tuto otázku s novým vedením Ministerstva pro místní rozvoj ČR. Mimo jiné proto, že na města a obce klade v oblasti technické
infrastruktury značné nároky transpozice a implementace řady závazků spojených se Sdělením Komise Green Deal.

Obor městského inženýrství strategii Green Deal podporuje. Děje se tak například racionálním navrhováním inženýrských sítí a dalšími
opatřeními k lepšímu hospodaření se srážkovými vodami v městském prostředí, zvýšením podílu retenčních ploch a nádrží v městské
zástavbě, které pomáhají snížit odtok srážkových vod do stokových sítí a omezit přetěžování kanalizací.

„ Městský inženýr není konkurencí městského architekta, ale jeho odborným partnerem. Městský inženýr se zaměřuje na technické
otázky infrastruktury. Podstatné z našeho hlediska je, že technické otázky budou řešeny hned v prvotních fázích urbanistických studií a
rozvojových projektů obcí. To povede k lepší realizovatelnosti, vyšší kvalitě i ochraně investic,“ vysvětluje Ing. Robert Špalek, předseda
ČKAIT. Doplňuje, že příznačně se absence městského inženýra ukazuje na příkladě realizace zelených střech, které nemohou vzniknout
na všech stavbách. Kvůli zatížení nosných konstrukcí a zároveň s ohledem na nutnost řešit i retenci dešťových vod na pozemku
stavebníka.

Podle Komory by se městský (stavební) inženýr měl stát součástí týmu pracovníků odborů výstavby, investičního rozvoje i územního
plánování. Reprezentuje komplexní pohled na řešení inženýrských sítí (technické infrastruktury) v městské zástavbě. Jako instituce v
soustavě veřejné správy (např. útvar městského inženýra vedle útvaru městského architekta) může být takto vyčleněn samostatně. Jde
především o uplatnění odborného pohledu městského inženýrství při řešení rozvoje města či sídla.

Pozice městského inženýra byla nejen obvyklá za první republiky, ale je standardní také v západní Evropě a v dalších vyspělých státech.
Také s analýzou nejlepších zahraničních příkladů chce vedení ČKAIT znovu otevřít roli městského inženýra v platných (či chystaných)
právních předpisech. V tomto duchu již připravuje důležité kroky směrem k politické reprezentaci i zákonodárcům.

Ostatně, s úspěšnou praxí městského inženýra se lze setkat už nyní ve vybraných českých, moravských a slezských městech. „
Odborník s kvalifikací městského inženýra je zastoupen například na odboru výstavby v Ostravě nebo v příspěvkové organizaci
statutárního města Ostravy MAPPA - Městský ateliér prostorového plánování a architektury. Jedná se o hlavní koncepční pracoviště
Ostravy v oblasti architektury, urbanismu a tvorby města. Jeho úkolem je práce na rozvojových a urbanistických projektech a kultivace
veřejného prostoru v Ostravě ,“ doplňuje doc. Ing. et Ing. František Kuda, CSc., Prorektor pro rozvoj a investiční výstavbu Vysoké školy
báňské – Technické univerzity Ostrava, který se v ČKAIT otázce městského inženýrství věnuje dlouhodobě.

Tisková zpráva

https://monitora.cz/
https://app.monitora.cz/article/623254795/2bc3852123fe51a4db3e?query=%22%21%C4%8CKAIT%22+AND+green%2BDeal&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2NDA0MjYwNjcsIndpZCI6MjI3NSwiYWlkIjo2MjMyNTQ3OTV9.CQoqbeMYPlc-AZBOL6Qb_63MHcYrK3rfTrxWUyXRZgo
https://www.stavbaweb.cz/kait-prosazuje-vznik-pozice-mstskeho-inzenyra-25289/clanek.html


Monitora Media, s.r.o. | monitora.cz 13

https://monitora.cz/


Monitora Media, s.r.o. | monitora.cz 14

https://monitora.cz/


Monitora Media, s.r.o. | monitora.cz 15

ČKAIT prosazuje vznik pozice městského inženýra. Mimo jiné i kvůli Green Deal  
  4. 11. 2021, 0:00, Zdroj: imaterialy.cz , Vydavatel: Business Media One, s.r.o.

ČKAIT prosazuje vznik pozice městského inženýra. Mimo jiné i kvůli Green Deal

4. 11. 2021

Dohled nad rozvojem technické infrastruktury měst a obcí by měl být hlavní náplní městských inženýrů. Potřeba odborného vstupu je
stále aktuálnější v souvislosti s řadou opatření, které vyplývají mimo jiné i ze Sdělení Komise Zelená dohoda pro Evropu (Communication
From the Commission The European Green Deal). A ty kladou vyšší nároky na řadu oblastí provozu stávajících nebo výstavby nových
sídel. Také proto Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě prosazuje, aby se v městech a obcích stala
pravidlem pozice „městského inženýra".

Otázka etablování role městského inženýra se v odborných kruzích řeší několik let. Zatímco řada měst již má svého městského
architekta, svého městského inženýra zaměstnává jen nepatrný zlomek města a obcí. A to přesto, že městské inženýrství je, podobně
jako městský urbanismus u architektů, součástí studia stavebního inženýrství a autorizačního systému ČKAIT.

To chce změnit současné vedení Komory. Na základě říjnového jednání inženýrských komor a svazů zemí Visegrádské čtyřky hodlá
otevřít tuto otázku s novým vedením Ministerstva pro místní rozvoj ČR. Mimo jiné proto, že na města a obce klade v oblasti technické
infrastruktury značné nároky transpozice a implementace řady závazků spojených se Sdělením Komise Green Deal.

Obor městského inženýrství strategii Green Deal podporuje. Děje se tak například racionálním navrhováním inženýrských sítí a dalšími
opatřeními k lepšímu hospodaření se srážkovými vodami v městském prostředí, zvýšením podílu retenčních ploch a nádrží v městské
zástavbě, které pomáhají snížit odtok srážkových vod do stokových sítí a omezit přetěžování kanalizací.

„Městský inženýr není konkurencí městského architekta, ale jeho odborným partnerem. Městský inženýr se zaměřuje na technické otázky
infrastruktury. Podstatné z našeho hlediska je, že technické otázky budou řešeny hned v prvotních fázích urbanistických studií a
rozvojových projektů obcí. To povede k lepší realizovatelnosti, vyšší kvalitě i ochraně investic," vysvětluje Ing. Robert Špalek, předseda
ČKAIT. Doplňuje, že příznačně se absence městského inženýra ukazuje na příkladě realizace zelených střech, které nemohou vzniknout
na všech stavbách. Kvůli zatížení nosných konstrukcí a zároveň s ohledem na nutnost řešit i retenci dešťových vod na pozemku
stavebníka.

Podle Komory by se městský (stavební) inženýr měl stát součástí týmu pracovníků odborů výstavby, investičního rozvoje i územního
plánování. Reprezentuje komplexní pohled na řešení inženýrských sítí (technické infrastruktury) v městské zástavbě. Jako instituce v
soustavě veřejné správy (např. útvar městského inženýra vedle útvaru městského architekta) může být takto vyčleněn samostatně. Jde
především o uplatnění odborného pohledu městského inženýrství při řešení rozvoje města či sídla.

Pozice městského inženýra byla nejen obvyklá za první republiky, ale je standardní také v západní Evropě a v dalších vyspělých státech.
Také s analýzou nejlepších zahraničních příkladů chce vedení ČKAIT znovu otevřít roli městského inženýra v platných (či chystaných)
právních předpisech. V tomto duchu již připravuje důležité kroky směrem k politické reprezentaci i zákonodárcům.

Ostatně, s úspěšnou praxí městského inženýra se lze setkat už nyní ve vybraných českých, moravských a slezských městech. „Odborník
s kvalifikací městského inženýra je zastoupen například na odboru výstavby v Ostravě nebo v příspěvkové organizaci statutárního města
Ostravy MAPPA - Městský ateliér prostorového plánování a architektury. Jedná se o hlavní koncepční pracoviště Ostravy v oblasti
architektury, urbanismu a tvorby města. Jeho úkolem je práce na rozvojových a urbanistických projektech a kultivace veřejného prostoru
v Ostravě," doplňuje doc. Ing. et Ing. František Kuda, CSc., Prorektor pro rozvoj a investiční výstavbu Vysoké školy báňské – Technické
univerzity Ostrava, který se v ČKAIT otázce městského inženýrství věnuje dlouhodobě.

Tisková zpráva

Autor: Sabre, www.sabre.cz, e-mail: info@sabre.cz

https://monitora.cz/
https://app.monitora.cz/article/623196327/ab4b5c1301e87bb4d710?query=%22%21%C4%8CKAIT%22+AND+green%2BDeal&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2NDA0MjYwNjcsIndpZCI6MjI3NSwiYWlkIjo2MjMxOTYzMjd9.WUdvgzmdjkr01-EvDstP0IgeJlBMeiMLl4HCA1kPgDQ
https://www.imaterialy.cz/rubriky/aktuality/prumysl-a-obchod/ckait-prosazuje-vznik-pozice-mestskeho-inzenyra-mimo-jine-i-kvuli-green-deal_49064.html


Monitora Media, s.r.o. | monitora.cz 16

https://monitora.cz/


Monitora Media, s.r.o. | monitora.cz 17

ČKAIT prosazuje vznik pozice městského inženýra - mimo jiné kvůli Green Deal  
  8. 11. 2021, 0:12, Zdroj: enviweb.cz , Vydavatel: Enviweb, s.r.o.

ČKAIT prosazuje vznik pozice městského inženýra - mimo jiné kvůli Green Deal

08.11.2021

Urbánní ekologie

Dohled nad rozvojem technické infrastruktury měst a obcí by měl být hlavní náplní městských inženýrů. Potřeba odborného vstupu je
stále aktuálnější v souvislosti s řadou opatření, které vyplývají mimo jiné i ze Sdělení Komise Zelená dohoda pro Evropu (Communication
From the Commission The European Green Deal). A ty kladou vyšší nároky na řadu oblastí provozu stávajících nebo výstavby nových
sídel. Také proto Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě prosazuje, aby se v městech a obcích stala
pravidlem pozice ,,městského inženýra" .

Otázka etablování role městského inženýra se v odborných kruzích řeší několik let. Zatímco řada měst již má svého městského
architekta, svého městského inženýra zaměstnává jen nepatrný zlomek města a obcí. A to přesto, že městské inženýrství je, podobně
jako městský urbanismus u architektů, součástí studia stavebního inženýrství a autorizačního systému ČKAIT.

To chce změnit současné vedení Komory. Na základě říjnového jednání inženýrských komor a svazů zemí Visegrádské čtyřky hodlá
otevřít tuto otázku s novým vedením Ministerstva pro místní rozvoj ČR. Mimo jiné proto, že na města a obce klade v oblasti technické
infrastruktury značné nároky transpozice a implementace řady závazků spojených se Sdělením Komise Green Deal .

Obor městského inženýrství strategii Green Deal podporuje. Děje se tak například racionálním navrhováním inženýrských sítí a dalšími
opatřeními k lepšímu hospodaření se srážkovými vodami v městském prostředí, zvýšením podílu retenčních ploch a nádrží v městské
zástavbě, které pomáhají snížit odtok srážkových vod do stokových sítí a omezit přetěžování kanalizací.

,,Městský inženýr není konkurencí městského architekta, ale jeho odborným partnerem. Městský inženýr se zaměřuje na technické
otázky infrastruktury. Podstatné z našeho hlediska je, že technické otázky budou řešeny hned v prvotních fázích urbanistických studií a
rozvojových projektů obcí. To povede k lepší realizovatelnosti, vyšší kvalitě i ochraně investic," vysvětluje Ing. Robert Špalek, předseda
ČKAIT . Doplňuje, že příznačně se absence městského inženýra ukazuje na příkladě realizace zelených střech, které nemohou
vzniknout na všech stavbách. Kvůli zatížení nosných konstrukcí a zároveň s ohledem na nutnost řešit i retenci dešťových vod na
pozemku stavebníka.

Autor: EnviWeb.cz - zpravodajství o životním prostředí

https://monitora.cz/
https://app.monitora.cz/article/625711821/1606016b9ab08f123a49?query=%22%21%C4%8CKAIT%22+AND+green%2BDeal&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2NDA0MjYwNjcsIndpZCI6MjI3NSwiYWlkIjo2MjU3MTE4MjF9.sp5rz0-X-uAEOyIqAPUMag450cl5-FWbTb6ICwHQenc
https://www.enviweb.cz/120468


Monitora Media, s.r.o. | monitora.cz 18

https://monitora.cz/


Monitora Media, s.r.o. | monitora.cz 19

https://monitora.cz/


Monitora Media, s.r.o. | monitora.cz 20

ČKAIT prosazuje vznik pozice městského inženýra  
  2. 11. 2021, 8:52, Zdroj: inodpady.cz 

ČKAIT prosazuje vznik pozice městského inženýra

Mimo jiné kvůli Green Deal

inODPADY https://redakce.inodpady.cz/

Relativní a nezávislý magazín z oblasti životního prostředí a ekologie. Výběr článků a zpráv se zaměřením na problematiku odpadů,
recyklace, upcyklace, technologie, legislativa, druhotné suroviny a tržní prostředí odpadového hospodářství.

Dohled nad rozvojem technické infrastruktury měst a obcí by měl být hlavní náplní městských inženýrů. Potřeba odborného vstupu je
stále aktuálnější v souvislosti s řadou opatření, které vyplývají mimo jiné i ze Sdělení Komise Zelená dohoda pro Evropu (Communication
From the Commission The European Green Deal). A ty kladou vyšší nároky na řadu oblastí provozu stávajících nebo výstavby nových
sídel. Také proto Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě prosazuje, aby se v městech a obcích stala
pravidlem pozice „městského inženýra“.

Otázka etablování role městského inženýra se v odborných kruzích řeší několik let. Zatímco řada měst již má svého městského
architekta, svého městského inženýra zaměstnává jen nepatrný zlomek města a obcí. A to přesto, že městské inženýrství je, podobně
jako městský urbanismus u architektů, součástí studia stavebního inženýrství a autorizačního systému ČKAIT.

To chce změnit současné vedení Komory. Na základě říjnového jednání inženýrských komor a svazů zemí Visegrádské čtyřky hodlá
otevřít tuto otázku s novým vedením Ministerstva pro místní rozvoj ČR. Mimo jiné proto, že na města a obce klade v oblasti technické
infrastruktury značné nároky transpozice a implementace řady závazků spojených se Sdělením Komise Green Deal.

Obor městského inženýrství strategii Green Deal podporuje. Děje se tak například racionálním navrhováním inženýrských sítí a dalšími
opatřeními k lepšímu hospodaření se srážkovými vodami v městském prostředí, zvýšením podílu retenčních ploch a nádrží v městské
zástavbě, které pomáhají snížit odtok srážkových vod do stokových sítí a omezit přetěžování kanalizací.

„ Městský inženýr není konkurencí městského architekta, ale jeho odborným partnerem. Městský inženýr se zaměřuje na technické
otázky infrastruktury. Podstatné z našeho hlediska je, že technické otázky budou řešeny hned v prvotních fázích urbanistických studií a
rozvojových projektů obcí. To povede k lepší realizovatelnosti, vyšší kvalitě i ochraně investic,“ vysvětluje Ing. Robert Špalek, předseda
ČKAIT. Doplňuje, že příznačně se absence městského inženýra ukazuje na příkladu realizace zelených střech, které nemohou vzniknout
na všech stavbách. Kvůli zatížení nosných konstrukcí a zároveň s ohledem na nutnost řešit i retenci dešťových vod na pozemku
stavebníka.

Podle Komory by se městský (stavební) inženýr měl stát součástí týmu pracovníků odborů výstavby, investičního rozvoje i územního
plánování. Reprezentuje komplexní pohled na řešení inženýrských sítí (technické infrastruktury) v městské zástavbě. Jako instituce v
soustavě veřejné správy (např. útvar městského inženýra vedle útvaru městského architekta) může být takto vyčleněn samostatně. Jde
především o uplatnění odborného pohledu městského inženýrství při řešení rozvoje města či sídla.

Pozice městského inženýra byla nejen obvyklá za první republiky, ale je standardní také v západní Evropě a v dalších vyspělých státech.
Také s analýzou nejlepších zahraničních příkladů chce vedení ČKAIT znovu otevřít roli městského inženýra v platných (či chystaných)
právních předpisech. V tomto duchu již připravuje důležité kroky směrem k politické reprezentaci i zákonodárcům.

Ostatně, s úspěšnou praxí městského inženýra se lze setkat už nyní ve vybraných českých, moravských a slezských městech. „
Odborník s kvalifikací městského inženýra je zastoupen například na odboru výstavby v Ostravě nebo v příspěvkové organizaci
statutárního města Ostravy MAPPA – Městský ateliér prostorového plánování a architektury. Jedná se o hlavní koncepční pracoviště
Ostravy v oblasti architektury, urbanismu a tvorby města. Jeho úkolem je práce na rozvojových a urbanistických projektech a kultivace
veřejného prostoru v Ostravě,“ doplňuje doc. Ing. et Ing. František Kuda, CSc., Prorektor pro rozvoj a investiční výstavbu Vysoké školy
báňské – Technické univerzity Ostrava, který se v ČKAIT otázce městského inženýrství věnuje dlouhodobě.

Nabízíme prostor pro nezávislé zdroje, relativní informace a různé názory nebo komentáře. Náš otevřený přístup a volný tok informací je
určen všem. Publikované texty, příspěvky nebo komentáře nejsou názorem redakce inODPADY.cz nebo jeho vydavatele. Vždy se jedná
pouze o názor daného autora a jeho textu.

Chtěli byste se s námi podělit o nějaký zajímavý názor, informaci nebo nápady? Neváhejte nás kontaktovat.

Autor: https://redakce.inodpady.cz/ || inODPADY || | || | | inODPADY

https://monitora.cz/
https://app.monitora.cz/article/621631554/2d862fa12ecb0f51a5d9?query=%22%21%C4%8CKAIT%22+AND+green%2BDeal&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2NDA0MjYwNjgsIndpZCI6MjI3NSwiYWlkIjo2MjE2MzE1NTR9.fgwDDq9TchSxYXwOfkXQbdzxVgWmSawc0dTskb3PJOA
https://inodpady.cz/ckait-prosazuje-vznik-pozice-mestskeho-inzenyra/


Monitora Media, s.r.o. | monitora.cz 21

https://monitora.cz/


Monitora Media, s.r.o. | monitora.cz 22

https://monitora.cz/


Monitora Media, s.r.o. | monitora.cz 23

https://monitora.cz/


Monitora Media, s.r.o. | monitora.cz 24

https://monitora.cz/


Monitora Media, s.r.o. | monitora.cz 25

Města si zaslouží svého městského inženýra, nejen kvůli Green Deal  
  31. 10. 2021, 14:08, Zdroj: bydlet.cz 

Města si zaslouží svého městského inženýra, nejen kvůli Green Deal

ČKAIT, 31.10.2021

Dohled nad rozvojem technické infrastruktury měst a obcí by měl být hlavní náplní městských inženýrů. Potřeba odborného vstupu je
stále aktuálnější v souvislosti s řadou opatření, které vyplývají mimo jiné i ze Sdělení Komise Zelená dohoda pro Evropu (Communication
From the Commission The European Green Deal ). A ty kladou vyšší nároky na řadu oblastí provozu stávajících nebo výstavby nových
sídel. Také proto Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě prosazuje, aby se v městech a obcích stala
pravidlem pozice „městského inženýra“.

Otázka etablování role městského inženýra se v odborných kruzích řeší několik let. Zatímco řada měst již má svého městského
architekta, svého městského inženýra zaměstnává jen nepatrný zlomek města a obcí. A to přesto, že městské inženýrství je, podobně
jako městský urbanismus u architektů, součástí studia stavebního inženýrství a autorizačního systému ČKAIT.

To chce změnit současné vedení Komory. Na základě říjnového jednání inženýrských komor a svazů zemí Visegrádské čtyřky hodlá
otevřít tuto otázku s novým vedením Ministerstva pro místní rozvoj ČR. Mimo jiné proto, že na města a obce klade v oblasti technické
infrastruktury značné nároky transpozice a implementace řady závazků spojených se Sdělením Komise Green Deal.

Obor městského inženýrství strategii Green Deal podporuje. Děje se tak například racionálním navrhováním inženýrských sítí a dalšími
opatřeními k lepšímu hospodaření se srážkovými vodami v městském prostředí, zvýšením podílu retenčních ploch a nádrží v městské
zástavbě, které pomáhají snížit odtok srážkových vod do stokových sítí a omezit přetěžování kanalizací.

„ Městský inženýr není konkurencí městského architekta, ale jeho odborným partnerem. Městský inženýr se zaměřuje na technické
otázky infrastruktury. Podstatné z našeho hlediska je, že technické otázky budou řešeny hned v prvotních fázích urbanistických studií a
rozvojových projektů obcí. To povede k lepší realizovatelnosti, vyšší kvalitě i ochraně investic,“ vysvětluje Ing. Robert Špalek, předseda
ČKAIT. Doplňuje, že příznačně se absence městského inženýra ukazuje na příkladě realizace zelených střech, které nemohou vzniknout
na všech stavbách. Kvůli zatížení nosných konstrukcí a zároveň s ohledem na nutnost řešit i retenci dešťových vod na pozemku
stavebníka.

Podle Komory by se městský ( stavební ) inženýr měl stát součástí týmu pracovníků odborů výstavby, investičního rozvoje i územního
plánování. Reprezentuje komplexní pohled na řešení inženýrských sítí (technické infrastruktury) v městské zástavbě. Jako instituce v
soustavě veřejné správy (např. útvar městského inženýra vedle útvaru městského architekta) může být takto vyčleněn samostatně. Jde
především o uplatnění odborného pohledu městského inženýrství při řešení rozvoje města či sídla.

Pozice městského inženýra byla nejen obvyklá za první republiky, ale je standardní také v západní Evropě a v dalších vyspělých státech.
Také s analýzou nejlepších zahraničních příkladů chce vedení ČKAIT znovu otevřít roli městského inženýra v platných (či chystaných)
právních předpisech. V tomto duchu již připravuje důležité kroky směrem k politické reprezentaci i zákonodárcům.

Ostatně, s úspěšnou praxí městského inženýra se lze setkat už nyní ve vybraných českých, moravských a slezských městech. „
Odborník s kvalifikací městského inženýra je zastoupen například na odboru výstavby v Ostravě nebo v příspěvkové organizaci
statutárního města Ostravy MAPPA - Městský ateliér prostorového plánování a architektury. Jedná se o hlavní koncepční pracoviště
Ostravy v oblasti architektury, urbanismu a tvorby města. Jeho úkolem je práce na rozvojových a urbanistických projektech a kultivace
veřejného prostoru v Ostravě,“ doplňuje doc. Ing. et Ing. František Kuda, CSc., Prorektor pro rozvoj a investiční výstavbu Vysoké školy
báňské – Technické univerzity Ostrava, který se v ČKAIT otázce městského inženýrství věnuje dlouhodobě.

Názory na článek

Autor: AliaWeb, spol. s r.o. || Tiskové zprávy || ČKAIT

https://monitora.cz/
https://app.monitora.cz/article/620689934/cfd1b20714ed35e20c55?query=%22%21%C4%8CKAIT%22+AND+green%2BDeal&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2NDA0MjYwNjgsIndpZCI6MjI3NSwiYWlkIjo2MjA2ODk5MzR9.L8BGKxRxkhQii4-3dmyGchs3Nigwoz508Sj337wwNK4
https://www.bydlet.cz/616366-mesta-si-zaslouzi-sveho-mestskeho-inzenyra-nejen-kvuli-green-deal/


Monitora Media, s.r.o. | monitora.cz 26

https://monitora.cz/


Monitora Media, s.r.o. | monitora.cz 27

https://monitora.cz/


Monitora Media, s.r.o. | monitora.cz 28

https://monitora.cz/


Monitora Media, s.r.o. | monitora.cz 29

ČKAIT prosazuje vznik pozice městského inženýra - mimo jiné kvůli Green Deal  
  8. 11. 2021, 10:53, Zdroj: pro-energy.cz 

ČKAIT prosazuje vznik pozice městského inženýra - mimo jiné kvůli Green Deal

08. 11. 2021

Otázka etablování role městského inženýra se v odborných kruzích řeší několik let. Zatímco řada měst již má svého městského
architekta, svého městského inženýra zaměstnává jen nepatrný zlomek města a obcí. A to přesto, že městské inženýrství je, podobně
jako městský urbanismus u architektů, součástí studia stavebního inženýrství a autorizačního systému ČKAIT.

https://monitora.cz/
https://app.monitora.cz/article/625940431/3bf672c1043875463e79?query=%22%21%C4%8CKAIT%22+AND+green%2BDeal&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2NDA0MjYwNjksIndpZCI6MjI3NSwiYWlkIjo2MjU5NDA0MzF9.AlPw__4wB_U45yTaB-sxp3NvUvfYEgie9erDDocqTc0
https://pro-energy.cz/news/detail/570318


Monitora Media, s.r.o. | monitora.cz 30

https://monitora.cz/


Monitora Media, s.r.o. | monitora.cz 31

ČKAIT prosazuje vznik pozice městského inženýra, mimo jiné i kvůli Green Deal  
  27. 10. 2021, 22:08, Zdroj: vecerni-praha.cz 

ČKAIT prosazuje vznik pozice městského inženýra, mimo jiné i kvůli Green Deal

by redakce · 27.10.2021

Otázka etablování role městského inženýra se v odborných kruzích řeší několik let. Zatímco řada měst již má svého městského
architekta, svého městského inženýra zaměstnává jen nepatrný zlomek města a obcí. A to přesto, že městské inženýrství je, podobně
jako městský urbanismus u architektů, součástí studia stavebního inženýrství a autorizačního systému ČKAIT.

To chce změnit současné vedení Komory. Na základě říjnového jednání inženýrských komor a svazů zemí Visegrádské čtyřky hodlá
otevřít tuto otázku s novým vedením Ministerstva pro místní rozvoj ČR. Mimo jiné proto, že na města a obce klade v oblasti technické
infrastruktury značné nároky transpozice a implementace řady závazků spojených se Sdělením Komise Green Deal.

Obor městského inženýrství strategii Green Deal podporuje. Děje se tak například racionálním navrhováním inženýrských sítí a dalšími
opatřeními k lepšímu hospodaření se srážkovými vodami v městském prostředí, zvýšením podílu retenčních ploch a nádrží v městské
zástavbě, které pomáhají snížit odtok srážkových vod do stokových sítí a omezit přetěžování kanalizací.

„ Městský inženýr není konkurencí městského architekta, ale jeho odborným partnerem. Městský inženýr se zaměřuje na technické
otázky infrastruktury. Podstatné z našeho hlediska je, že technické otázky budou řešeny hned v prvotních fázích urbanistických studií a
rozvojových projektů obcí. To povede k lepší realizovatelnosti, vyšší kvalitě i ochraně investic,“ vysvětluje Ing. Robert Špalek, předseda
ČKAIT. Doplňuje, že příznačně se absence městského inženýra ukazuje na příkladu realizace zelených střech, které nemohou vzniknout
na všech stavbách. Kvůli zatížení nosných konstrukcí a zároveň s ohledem na nutnost řešit i retenci dešťových vod na pozemku
stavebníka.

Podle Komory by se městský (stavební) inženýr měl stát součástí týmu pracovníků odborů výstavby, investičního rozvoje i územního
plánování. Reprezentuje komplexní pohled na řešení inženýrských sítí (technické infrastruktury) v městské zástavbě. Jako instituce v
soustavě veřejné správy (např. útvar městského inženýra vedle útvaru městského architekta) může být takto vyčleněn samostatně. Jde
především o uplatnění odborného pohledu městského inženýrství při řešení rozvoje města či sídla.

Pozice městského inženýra byla nejen obvyklá za první republiky, ale je standardní také v západní Evropě a v dalších vyspělých státech.
Také s analýzou nejlepších zahraničních příkladů chce vedení ČKAIT znovu otevřít roli městského inženýra v platných (či chystaných)
právních předpisech. V tomto duchu již připravuje důležité kroky směrem k politické reprezentaci i zákonodárcům.

Ostatně, s úspěšnou praxí městského inženýra se lze setkat už nyní ve vybraných českých, moravských a slezských městech. „
Odborník s kvalifikací městského inženýra je zastoupen například na odboru výstavby v Ostravě nebo v příspěvkové organizaci
statutárního města Ostravy MAPPA – Městský ateliér prostorového plánování a architektury. Jedná se o hlavní koncepční pracoviště
Ostravy v oblasti architektury, urbanismu a tvorby města. Jeho úkolem je práce na rozvojových a urbanistických projektech a kultivace
veřejného prostoru v Ostravě,“ doplňuje doc. Ing. et Ing. František Kuda, CSc., Prorektor pro rozvoj a investiční výstavbu Vysoké školy
báňské – Technické univerzity Ostrava, který se v ČKAIT otázce městského inženýrství věnuje dlouhodobě.

Informace k fotografii:

Za příkladnou rekultivaci dlouhodobě nevyužitého brownfieldu v širším centru Liberce porota Cen Inženýrské komory vyzdvihla bytový
projekt Rezidence Park Masarykova. Generální projektant, SIADESIGN LIBEREC s.r.o., obdržel Cenu Inženýrské komory za komplexní
řešení včetně obnovení koryta Jizerského potoka a oživení celé lokality. Z nového parku na ploše 3 ha se navíc netěší jen noví majitelé
bytů, ale díky prostupnosti celého území i ostatní obyvatelé Liberce. „ Všech šest bytových domů má společnou podnož pro parkování
187 aut. Díky použití parkovacích zakladačů došlo k navýšení parkovacích míst o 33 %,“ upřesnil Radek Kotrč, manažer developera
stavby SYNER Group a.s., autorizovaný technik.

12

Autor: redakce || redakce

https://monitora.cz/
https://app.monitora.cz/article/618532637/24840df4cc456128d8d6?query=%22%21%C4%8CKAIT%22+AND+green%2BDeal&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2NDA0MjYwNjksIndpZCI6MjI3NSwiYWlkIjo2MTg1MzI2Mzd9.uwPg5_iXGK2yLleIZXYtQ0N92InY7oCRRa5xNUPi6NM
https://www.vecerni-praha.cz/ckait-prosazuje-vznik-pozice-mestskeho-inzenyra-mimo-jine-i-kvuli-green-deal/


Monitora Media, s.r.o. | monitora.cz 32

https://monitora.cz/


Monitora Media, s.r.o. | monitora.cz 33

https://monitora.cz/


Monitora Media, s.r.o. | monitora.cz 34

https://monitora.cz/


Monitora Media, s.r.o. | monitora.cz 35

CIJ EUROPE  
  28. 10. 2021, 9:44, Zdroj: cijeurope.com 

ČKAIT promotes the creation of the position of city engineer - partly because of the Green Deal

by CIJ News iDesk III

2021-10-28 09:27

Supervision over the development of technical infrastructure of cities and municipalities should be the main task of city engineers. The
need for expertise is becoming increasingly relevant in the context of a number of measures, including the Communication from the
Commission, The European Green Deal. And these place higher demands on a number of areas of operation of existing or construction
of new settlements. That is also why the Czech Chamber of Authorized Engineers and Technicians Active in Construction is pushing for
the position of "Urban Engineer" to become the rule in cities and municipalities.

The issue of establishing the role of an urban engineer has been addressed in professional circles for several years. While many cities
already have their own urban architect, only a small fraction of the city and municipality employ their urban engineer. This is despite the
fact that urban engineering, like urban urbanism among architects, is part of the study of civil engineering and the ČKAIT authorization
system.

This wants to change the current leadership of the Chamber. Based on the October meeting of engineering chambers and associations of
the Visegrad Four countries, it intends to open this issue with the new leadership of the Ministry of Regional Development of the Czech
Republic. This is partly because it places significant demands on cities and municipalities in the field of technical infrastructure to
transpose and implement a number of commitments related to the Commission's Green Deal Communication.

The field of urban engineering supports the Green Deal strategy. This is done, for example, by rationally designing utility networks and
other measures to better manage rainwater in the urban environment, increasing the share of retention areas and reservoirs in urban
areas that help reduce rainwater runoff into sewers and reduce sewer congestion.

"The city engineer is not a competitor of the city architect, but his professional partner. The city engineer focuses on technical
infrastructure issues. It is important from our point of view that technical issues will be addressed in the initial stages of urban studies and
development projects of municipalities. This will lead to better feasibility, higher quality and investment protection," explains Ing. Robert
Špalek, Chairman of ČKAIT. He adds that the absence of a city engineer is typically shown by the example of the implementation of
green roofs, which cannot be created on all buildings. Due to the load on the load-bearing structures and at the same time with regard to
the need to solve the retention of rainwater on the builder's land.

According to the Chamber, the municipal (construction) engineer should become part of the team of employees of the construction,
investment development and spatial planning departments. It represents a comprehensive view of the solution of engineering networks
(technical infrastructure) in urban development. As an institution in the public administration system (eg the department of a city engineer
next to the department of a city architect) it can thus be set aside separately. It is mainly about the application of the professional
perspective of urban engineering in solving the development of the city or seat.

The position of city engineer was not only usual during the First Republic, but is also standard in Western Europe and other developed
countries. Also with the analysis of the best foreign examples, the ČKAIT management wants to reopen the role of the city engineer in
current (or forthcoming) legal regulations. In this spirit, it is already preparing important steps towards political representation and
legislators.

After all, the successful practice of a city engineer can already be found in selected Czech, Moravian and Silesian cities. "An expert with
the qualification of a city engineer is represented, for example, at the Department of Construction in Ostrava or in the contributory
organization of the statutory city of Ostrava MAPPA - City Studio of Spatial Planning and Architecture. It is the main conceptual workplace
of Ostrava in the field of architecture, urban planning and city design. His task is to work on development and urban projects and cultivate
public space in Ostrava," adds Ing. František Kuda, CSc., Vice-Rector for Development and Investment Construction of the University of
Mining - Technical University of Ostrava, who has been dealing with the issue of urban engineering at ČKAIT for a long time.

Source: ČKAIT

https://monitora.cz/
https://app.monitora.cz/article/618780254/6bab3c12d466a192d81b?query=%22%21%C4%8CKAIT%22+AND+green%2BDeal&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2NDA0MjYwNjksIndpZCI6MjI3NSwiYWlkIjo2MTg3ODAyNTR9.XIjWeOIF-ZC-XYreadiC-MjRk7ztmvblJmQrMdLAo2M
https://cijeurope.com/cz/ckait-promotes-the-creation-of-the-position-of-city-engineer-partly-because-of-the-green-deal/post.html


Monitora Media, s.r.o. | monitora.cz 36

https://monitora.cz/

	KRÁTCE Z REALITNÍHO TRHU   
	KRÁTCE Z REALITNÍHO TRHU   
	ČKAIT chce kvůli Green Deal městské inženýry   
	Městský inžernýr má na starosti technickou infrastrukturu měst. Třeba hospodaření s dešťovou vodou   
	ČKAIT prosazuje vznik pozice městského inženýra   
	ČKAIT prosazuje vznik pozice městského inženýra. Mimo jiné i kvůli Green Deal   
	ČKAIT prosazuje vznik pozice městského inženýra - mimo jiné kvůli Green Deal   
	ČKAIT prosazuje vznik pozice městského inženýra   
	Města si zaslouží svého městského inženýra, nejen kvůli Green Deal   
	ČKAIT prosazuje vznik pozice městského inženýra - mimo jiné kvůli Green Deal   
	ČKAIT prosazuje vznik pozice městského inženýra, mimo jiné i kvůli Green Deal   
	CIJ EUROPE   


